上海汉纳软件有限公司
汉纳 AutoCAD 批量打印软件 V12.0
用户使用手册
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 2 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
目录
1 安装及加载 .................................................................................................................................................. 3
1.1 如何安装 ......................................................................................................................................... 3

Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 13 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
点开“格式”按钮，则是重命名规则。注意这些重命名规则中的属性文本，来源于提取标题栏模板命令。
3.3 打印图纸-HanPlotActive
按最新的打印配置打印当前 DWG 文件。
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 14 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
注意右下角的“>>”，只有当左边的打印设备集是打印机且“打印到文件”是选中状态时才可用。这个
时候，用户可以先拆分图框，然后再按幅面大小排序打印，这样可以实现拼图（需要绘图仪支持）或减
少纸张切换。
3.4 PLT 打印-HanPLT
但有几点必须注意：
1. 打印配置中的打印设备集不能更改
2. 只有定义过标题栏模板的图框才会被打印
3. 系统自带两种大纸张（）
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 15 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
上图中，选中的“打印设备集”即是 PLTplot_Hanna.PC3, 其中有两张大尺寸的纸张，一种是 841x2378，所
有不超出 2378x841 尺寸的图纸，均采用这个纸张。超出 2378 的，则采用 841x5000。
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 16 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
3.5 批量打印-HanPlot
上述对话框中的几个选项分别解释如下：
1. 按图纸大小分目录：打印出来的文件，按图幅大小分目录存放
2. 合并 PDF/DWF：一个 DWG 文件里生成的多个 PDF 或 DWF 文件，自动合并成一个 PDF 或
DWF
3. 重命名：提取模板定义时定义的文件名属性，并将输出文件名按这个来重命名。当一个
文件属性有多个图框时，则按顺序或页码以“-001”等方式来重命名
4. 打印完成后删除文件：删除正确打印的 DWG 文件
5. 灰箭头按钮：只有打印配置对话框中的打印设备集是打印机时（不打印到文件），才可
以展开，程序会自动拆分图纸成单个图框的文件，并可以按图幅规格顺序打印，以便于
支持拼图的打印图拼图打印以节省纸张。
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 17 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
4 模板定制模块
4.1 导出 PC3 规格-HanDumpPC3
导出选中的 PC3 文件中的纸张名称，以便于在 HanPlotDevice.xml 文件里利用。
4.2 块标题栏模板-ExtBlock
定义块类的标题栏模板。可以选择定义相关的图纸属性，如页码、图号（输出文件名）等。
相关属性，在 CustomAttributes.xml 进行配置。
其中，CTPageNo 及 TotalPage 不要更改。它会影响打印配置中的按页码顺序打印选项。
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 18 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
执行命令，选择一个标题栏块，程序弹出如下对话框，在 Custom Tag 的列表里选择对应的属性名称即
可。注意：Page No 不能随意选择。
选择完成后按“确定”按钮，程序会将该标题栏配置存入 TitleTemplates.xml 文件。
4.3 非块标题栏模板-ExtNonBlock
定义非块类的标题栏模板。该功能可处理标题栏不是块或标题栏是纯文字块的情况。
该功能要求及实现流程如下：
 标题栏模板必须是 1:1 的工程图，
 先按提示先选择标题栏的边界位置（两个角点）
 再顺序选择 2 个标题栏的固定文本位置
 再选择需要提取的属性框位置
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 19 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
选择完成后然后弹出如下对话框，需要注意的是，需要删除 Ignore Text 里要过滤的文本。如 Page 28 这
一栏，由于我们只需要提取 28，所以，对于提取到的”,Page”这个文件就要过滤。
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 20 页
Hanna Software 021-64320059 www.uhanna.com
5 企业用户功能
注意，企业用户功能有如下限制：
 企业激活号或 USB-KEY 用户才能使用
 必须使用 4.2 或 4.3 的功能定义标题栏模板
 只处理模型空间的图纸
 不用设置图框识别的“打印模型空间”选项。
所有命令与普通用户命令基本一致，除了打印设置更简单，没有“打印模型空间”的那些选项，如下图：
命令名称如下：
 识别图框-eHansplit
 拆分图纸-eHansplitda
 打印图纸-eHanplota
 PLT 打印-eHanPltA
 批量打印-eHanPlot
Hanna AutoCAD Batch Plot V12.0            第 21 页